



RENOVACIJOS SPRENDIMAI KURŠĖNŲ DVARO SODYBOJE

Gustė Markevičiūtė, dr. Jūratė Tutlytė (vadovas)

Kauno kolegija, Menų ir ugdymo fakultetas, Menų akademija



Adresas: Pramonės pr. 20, Kaunas
E. puslapis: <https://www.kaunokolegija.lt/>
E. paštas: guste.mar588@go.kauko.lt
Telefono nr.: +370 603 51535
Tyrimų kryptis (-ys): V 003 Dizainas

Tyrimo tikslas. Ištirti Kuršėnų dvaro sodyboje esančio pastato buvusią ir esamą būklę bei pateikti kūrybinio sprendimo pasiūlymą.

Tyrimo metodai. Mokslinės, istorinės, profesinės literatūros analizė. Objekto tyrimas.

Rezultatai ir / arba išvados. Kuršėnų mieste esanti Kuršėnų dvaro sodyba turi didingą istoriją. Dvaro sodybos atnaujinimas ir funkcionalumas yra svarbus tiek miesto svečiams, tiek gyventojams. Įvairios edukacinės veiklos ir kultūriniai renginiai tenkina žmonių socialinius poreikius ir suteikia galimybę tobulėti. Išanalizuotas 2011 - 2012 metais įgyvendintas projektas „Šiaulių rajono savivaldybės etninės kultūros ir tradicinių amatų centro plėtra“, kuris leido atstatyti ir pritaikyti Kuršėnų dvaro oficiną Šiaulių rajono savivaldybės Etninės kultūros ir tradicinių amatų centro veiklai. Išnagrinėjus atliktus architektūrinius tyrimus, paaiškėjo pasirinkto pastato būklė prieš ir po renovacijos. Didžioji pastato dalis buvo išlikusi, tačiau buvo nepatenkinamos būklės, todėl atliktas reikalingas esamų konstrukcijų sustiprinimas, bei naujų medžiagų keitimas. Atlikti statybos ir renovacijos darbai nepakenkiant originalioms konstrukcijoms ir išsaugant kuo daugiau pastato autentiškų dalių. Atlikus atliktos renovacijos ir objekto natūroje tyrimą atskleista galimybė kūrybiškai išnaudoti vieną iš tiriamojo objekto interjero erdvių. Pateikiamas kūrybinis sprendimas ant vienos iš interjero sienų, kuris savo kuriama tema padeda atskleisti objekto svarbą Kuršėnų miestui ir paremia jo kūrybinį bei kultūrinį identitetą.

Originalumas ir / arba praktinis reikšmingumas. Kuršėnų miestas yra itin perspektyvi ir atsinaujinanti vietovė. O Kuršėnų dvaro sodyba – reikšmingas istorijos ir kultūros paminklas. Atlikta statinio renovacija prikėlė istoriją naujam gyvenimui. Šie pokyčiai padeda miestui sukurti teigiamą įvaizdį, pritraukia kraštiečius ir miesto svečius apsilankyti sutvarkytose erdvėse. Pateikiamas analizuojamo objekto kūrybinis pasiūlymas, kuris atspindi pastato autentiškumą ir atskleidžia turtingą istoriją.

Reikšminiai žodžiai: interjero dizainas, identitetas, Kuršėnų dvaras, Kuršėnų dvaro sodybos renovacija.